consequências de fato imprevisível ou previsível, mas de consequências incalculáveis e que venham a comprometer o 
equilíbrio econômico-financeiro deste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO 

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: O valor total do presente contrato é de R$ 14.352,00 (quatorze mil, trezentos e cinquenta e dois 
reais), que corresponde ao valor da Despesa Operacional Administrativa – DOA a ser paga à FUNDAÇÃO DE APOIO para a 
prestação de serviços de apoio ao projeto. 

CLÁUSULA QUINTA – DAS RESPONSABILIDADES DAS PARTES 

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA: Compete à FUNDAÇÃO DE APOIO: